コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社との

「健康増進の推進に関する協定」に基づく寄附金贈呈式について

 平成 29 年 10 月にコカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社と県が締結した「健康増進

の推進に関する協定」に基づき、下記のとおり寄附金贈呈式を行いますので、お知らせし

ます。

記
〈贈呈式〉

〈協定の趣旨〉

県では、「健やか香川２１ヘルスプラン（第３次）」に沿って、県民自らが健康づく

りに取り組むことを基本に、ライフステージに応じた健康づくりを総合的に推進して

いる。
   こうした中、県民の健康増進の推進に取組み、健康長寿の香川をつくるため、コカ･

コーラ ボトラーズジャパン株式会社が、香川県内で販売する特定保健用食品及び機能

性表示食品等の売上げの一部を県に寄附し、県の生活習慣病対策の推進などに関する

事業を支援するものである。

日 時 令和７年５月 20 日（火） 午前 10 時～

場 所 香川県庁本館 16 階 健康福祉部長室

出席者 コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社

ベンディング中四国地区統括部長 川東 秀蔵 様

香川県健康福祉部長 長尾 英司

寄附額 908,843 円（対象期間：令和６年４月～令和７年３月）

式次第 １ 開式

２ 川東統括部長挨拶

３ 長尾健康福祉部長挨拶

４ 寄附金目録贈呈

５ 閉式

令和７年５月 13 日

健康政策課

健康づくり・糖尿病対策Ｇｒ 遠山

直通 087-832-3273、県庁内線 3364

寄附の概要

○ 寄附対象期間

 令和６年４月から令和７年３月まで

○ 寄附対象商品

  香川県内で販売した特定保健用食品、機能性表示食品（11 種類、12 品目）

【特定保健用食品】

  ■コカ･コーラ プラス   （470ml ペットボトル）
■からだすこやか茶Ｗ   （350ml ペットボトル）

  ■  〃        （1.05L ペットボトル）

  ■綾鷹 特選茶       （500ml ペットボトル）

【機能性表示食品】
■からだおだやか茶Ｗ   （350mL ペットボトル）

■からだリフレッシュ茶Ｗ   （440mL ペットボトル）
■からだ巡茶 Ａｄｖａｎｃｅ （410ml ペットボトル）

  ■爽健美茶 健康素材の麦茶  （600ml ペットボトル）

  ■爽健美茶 やかんの濃麦茶   （600ml ペットボトル）

■綾鷹 濃い緑茶         （525ml ペットボトル）

  ■一（はじめ）緑茶 一日一本 （500ml ペットボトル）

    ■アクエリアス エスボディ  （500ml ペットボトル）